Юридическая компания ООО Правовой Эксперт

https://pravx.ru

Приказ о введении режима повышенной готовности
на территории организации: скачать образец

prikaz_koronaV.docx (15.616 kibibytes)

Шаблон приказа руководителя предприятия о введении режима повышенной готовности, на
территории организации в связи с угрозой распространения в Москве новой коронавирусной
инфекции.

Приказ № 2 о введении режима повышенной готовности на территории организации

Москва

06.03.2020

В целях обеспечения требований Указа мэра Москвы от 05.03.2020 № 12-УМ в связи с угрозой
распространения в Москве новой коронавирусной инфекции приказываю:

1. Ввести режим повышенной готовности на территории организации «Омега».

2. Специалисту по охране труда Громовой Е.В. – организовать измерения температуры тела
сотрудников перед работой. В случае наличия сотрудников с высокой температурой тела,
незамедлительно сообщать начальнику отдела кадров Стариковой О.В., а также руководителю
организации «Омега».

3. Начальнику отдела кадров Стариковой О.Б.:

1) направлять домой работников с повышенной температурой тела для получения медпомощи из
дома;

2) организовать совместно с начальником отдела программного обеспечения Тверским
Е.Г.удаленную работу для сотрудников, которые недавно вернулись из стран с повышенным
риском заражения – Китая, Кореи, Италии, Ирана, Франции, Германии, Испании;

3) организовать оформление отпуска работникам, которые недавно вернулись из стран с
повышенным риском заражения, для которых нет возможности организации удаленной работы, с
их согласия;

4) уведомить всех работников о введении режима повышенной готовности и требованиях данного
приказа всеми имеющимися средствами связи, включая электронные способы связи.

4. Начальнику отдела хозяйственного обеспечения Дементьеву В.И. – организовать дезинфекцию
мест, где находился заболевший, в случае выявления таких случаев.

5. В связи с необходимостью оперативного информирования всем сотрудникам быть доступными
для коммуникации посредством телефонной связи и электронной почты в круглосуточном
режиме.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                1 / 2

Руководитель ____________________________ А.В. Иванов

prikaz_koronaV.docx (15.616 kibibytes)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                2 / 2

http://www.tcpdf.org